平成 23年 2月 10日

各 位
株式会社 りそなホールディングス

(コード番号 8308 )

平成23年3月期 第3四半期末の自己資本比率について

当社及びりそなグループ傘下銀行の平成23年3月期第3四半期末（平成22年12月末）の

自己資本比率について、速報値をお知らせいたします。

りそなホールディングスの連結自己資本比率（第二基準）

23年3月末
連結自己資本比率見込
（注１：下欄をご覧ください）

連結総所要自己資本額（億円）

（注１） 平成22年11月5日公表の 「りそな資本再構築プラン」 に基づき、平成23年1月31日に公募等

により発行した普通株式 1,237,000,000 株 （5,211億円）、平成23年2月18日を払込期日とする

オーバーアロットメントによる売出しに関連して行われる野村證券株式会社を割当先とする第三

者割当増資により発行が予定される 63,000,000 株を上限とした普通株式 （最大265億円）、

及び利益剰余金等を原資として預金保険法優先株式の取得及び消却を行った場合、平成23年

3月末の連結自己資本比率は11%台前半となる見込みです。

（参考）りそなホールディングスの第一基準に基づく連結自己資本比率、Tier 1比率は下記の通りです。（注２）

連結自己資本比率

（注２） 平成20年金融庁告示第79号第2条第2項を適用し、基本的項目（Tier 1）の算出にあたっては、

[その他有価証券] のうち国債等に係る評価差額を勘案せず、また補完的項目（Tier 2)の算出に

あたっては、国債等に係る評価差額を勘案しない取扱いとしております。

上記告示を適用しない従来基準に基づく連結自己資本比率は13.59%、Tier 1比率は9.38%です。

Tier 1比率

22年12月末

13.61%
9.38%

13.37%
9.06%9.59%

17,767
24,777

15,19914,816

17,223Tier 1(億円)

22年12月末 22年9月末

連結自己資本比率

自己資本額(億円)

Tier 1比率

12.80%

24,327

各社の自己資本比率（国内基準）
23年3月末

単体 連結 自己資本比率見込
【りそな銀行】

22年12月末 22年9月末 22年12月末 22年9月末

(連結ベース)

総所要自己資本額（億円）

【埼玉りそな銀行】
22年12月末 22年9月末

総所要自己資本額（億円）

【近畿大阪銀行】
22年12月末 22年9月末 22年12月末 22年9月末

(連結ベース)

総所要自己資本額（億円）

りそなホールディングス及び傘下銀行は国内基準行ですが、総所要自己資本額の算出にあた
り、基礎的内部格付手法を採用しているりそなホールディングス、りそな銀行、埼玉りそな銀行は
「リスク・アセットの額×8%」により算出しております。また、標準的手法を採用している近畿大阪
銀行は「リスク・アセットの額×4%」により算出しております。

8.80%

12.17%11.06%

2,762

自己資本額(億円)

8.59% 8.19%

11,110

Tier 1比率

1,872

16,334
11,453

2,880 2,930

7.96% 7.54%

4,4094,522
2,869

11%台半ば

11%台半ば

11%台前半

12.11%

11,156

8.37%

16,139

650

10,654

1,135 1,107

11.30%
6.76%

1,847

615 654

7.38%

16,108 15,910
10,824Tier 1(億円)

自己資本比率

10,335 10,572 10,402

12.56% 12.03%
Tier 1比率

Tier 1(億円)

自己資本比率

自己資本額(億円)

1,058

6.51%

1,823 1,798

611

11.91%
7.10%

自己資本額(億円)
Tier 1(億円)

Tier 1比率

1,086

12.46%自己資本比率 12.03% 12.56%